
Uchwała Nr XVIII/! 33/2012 
Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 19 września 2012r. 

w sprawie rozpatrzenia skarg pana S R 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 154 ust. 1 oraz art. 18A ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w 
związku z art. 229 pkt 3 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 roku, Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) Rada Gminy 
Dąbrówka uchwala co następuje: 

§ i . 

1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 16.04.2012r. złożonej przez pana S R w 
której skarżący stwierdza, że zarzuty podnoszone w skargach z dnia 12 grudnia 
201 lr, 15 grudnia 201 lr, 20 grudnia 201 lr. i 29 grudnia 201 lr. nie zostały 
rozpatrzone co do istoty i żąda ich rozpatrzenia zgodnie z wnoszonym żądaniem. 

2. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 18 kwietnia 2012r. przesłanej pocztą elektroniczną do 
Głównego Inspektora Ochrony Środowiska w której skarżący podnosi temat 
niewłaściwego składowania eternitu zawierającego azbest. 

Skargi uznaje się za bezzasadne. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 . 

Niniejszą uchwałę należy doręczyć wnoszącemu skargę - panu S; R 

§ 3 . 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gmmy 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XVIII/133/2012 
z dnia 19 września 2012r. 

Ad. 1 W skardze z dnia 16 kwietnia 2012r. zdaniem pana Sylwestra Rosy wskazane na mapie 
podłączenie budynku do szamba w rzeczywistości nie istnieje. 

Postępowanie w sprawie zbiornika bezodpływowego zostało zakończone w 201 lr. W chwili obecnej 
toczy się przed organem drugiej instancji w związku z tym, że Pan Sylwester Rosa złożył skargę do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie. 

Po wpłynięciu do Urzędu skargi wystąpiono do Starostwa Powiatowego w Wołominie z prośbą o 
wyjaśnienie na podstawie jakich dokumentów i w jakim okresie zostało wprowadzone do systemu 
informacji o terenie GEO-MAP przyłącze kanalizacyjne z budynku gospodarczo - mieszkalnego do 
zbiornika bezodpływowego na działce numer ewidencyjny 121 w Chajętach, gm. Dąbrówka. 

Dnia 5 czerwca 2012 roku pismem znak GP.6640.48.2012 Geodeta Powiatowy poinformował Wójta 
Gminy, że przedmiotowe przyłącze kanalizacyjne zostało wykazane na mapie w wyniku opracowania 
inwentaryzacji powykonawczej budynku zarejestrowanego w Powiatowym Ośrodku Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej za numerem KERG: 052-207/10 i zostało przyjęte do zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego dnia 21 czerwca 2010 roku. Powyższe pismo potwierdziło fakt, że 
na dzień oględzin tj. 28 września 2010 roku przedmiotowe przyłącze było naniesione na mapę oraz 
potwierdziło fakt, że wszelkie zmiany nanoszoną pracownicy Starostwa Powiatowego, a nie 
pracownicy Urzędu Gminy. Fakt ujęcia na mapie przez geodetę rzekomo nieprawdziwych danych o 
uzbrojeniu terenu nie obciąża w żaden sposób pracowników. Kompetencje Wójta Gminy nie 
obejmują kwestionowania metod korekt map, stosowanych przez Starostę. Pracownicy mieli prawo 
posłużyć się mapą uzbrojenia terenu, jako pomocniczym dowodem w prowadzonym postępowaniu. 
Pracownicy sami wydrukowali z gminnego systemu komputerowego tę mapę i w dobrej wierze użyli 
jej w toku oględzin. Fakt jej użycia został odnotowany w protokole. 
Pan Sylwester Rosa żądał przeprowadzenia badania metodą barwioną jednak nie wziął pod uwagę 
faktu, iż potrzeba byłaby w tym celu zgoda właściciela, poza tym Gmina nie dysponuje pracownikiem, 
który były kompetentny do przeprowadzenia takiego badania. Pan Sylwester Rosa oczekuje działań 
które przekraczają możliwości Gminy. Obecnie należy czekać na rozstrzygniecie podjęte przez 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze. 

Ad. 2 Skargę z dnia 18 kwietnia 2012r. Pan Sylwester Rosa przesłał za pośrednictwem poczty 
elektronicznej do Głównego Inspektora Ochrony środowiska, który zgodnie z właściwością ww. 
skargę przesłał w dniu 28 kwietnia 2012 do Rady Gminy Dąbrówka. Skarga dotyczy składowanego 
eternitu przez mieszkańców Gminy Dąbrówka. 

Pan Sylwester Rosa wskazał posesję, na której składowane są płyty eternitowe. W ślad za zgłoszeniem 
została wydana decyzja nakazująca posiadaczowi odpadów składowanych usunięcie ich z miejsca 
nieprzeznaczonego do składowania lub magazynowania. Jednocześnie posiadacz odpadów złożył 
wniosek do Urzędu Gminy Dąbrówka o pomoc w usunięciu tych odpadów. Gmina Dąbrówka 
otrzymała dofinansowanie na usuwanie eternitu z terenu Gminy dzięki któremu może sfinansować w 
100% koszt odbioru eternitu i niezasadne byłoby wszczynanie procedury administracyjnej mającej na 
celu przymuszenie właściciela do jego usunięcia na własny koszt. Eternit został zabezpieczony folią 
przed pyleniem, a w dniu 18 lipca 2012 roku została podpisana umowa na odbiór odpadów 
zawierających azbest m.in. przedmiotowego eternitu. 



Urząd Gminy Dąbrówka w miarę możliwości wszczyna postępowania administracyjne w sprawie 
usunięcia odpadów, pomaga finansowo mieszkańcom w usuwaniu eternitu oraz prowadzi kampanie 
edukacyjne. 

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gminy 

mgr Ag. de szka Gryglas 


